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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 45ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BANDEIRANTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BANDEIRANTE

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

92.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

10

0

9

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

9

92,10 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.810

0

0

2.810

222

2.588

2.588

7,90 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

222

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

97,37 %

0,93 %

1,70 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

2.588

24

44

0

2.520

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0



SC

19:04:12

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 3 de

0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

9

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BANDEIRANTE

2.810

92,10

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

222

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.588

3.2. Eleitorado apto a votar

0

7,90

0

2.588

9

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

222

0

2.810

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,14

1,24

1,62

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.588

2.514

32

42

0

Votos nominais 92,70 2.399

Votos de legenda 4,44 115

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

DAVENIR PAULO HOFFMEISTER

15 - JOSÉ CARLOS BERTI Não eleito1.153   44,55   45,75

13-PT / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

VOLMIR JOSÉ LAMB

13 - CELSO BIEGELMEIER Eleito1.367   52,82   54,25*

(   1,70%)

24

2.520

(   0,93%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,90%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,10%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 222

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

44

(   0,00%)

2.588

(  97,37%)

( 100,00%)

2.588

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - GILSON BRESCOVIT Eleito por QP206    7,96    8,19*

23789 - VALDECIR FAGUNDES Eleito por QP172    6,65    6,84*

23456 - AMELIO DEMOZZI Eleito por QP168    6,49    6,68*

12112 - SERGIO COZER Eleito por

média
144    5,56    5,73*

15678 - MARCOS ROBERTO GRIZZON Suplente126    4,87    5,01

23333 - EVANDRO DE CESARO Suplente81    3,13    3,22

15522 - NADIR VICENZI Suplente63    2,43    2,51
15390 - SIRLEI DE FATIMA ULRICH CARDOSO

MACHADO
Suplente32    1,24    1,27

23222 - NELCÍ BERVANGER SCHNEIDER Suplente29    1,12    1,15

23123 - VÉRA LÚCIA SANTIN RODRIGUES DA ROSA Suplente11    0,43    0,44

13-PT / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

13603 - MARCIANO PERASSOLI Eleito por QP208    8,04    8,27*

13610 - RAFAEL JUNIOR BINSFELD Eleito por QP157    6,07    6,25*

22456 - ORLANDO JOSÉ TERRES Eleito por QP147    5,68    5,85*

13213 - LORICI FATIMA NUNES DORNELES Eleito por QP126    4,87    5,01*

13789 - CLAUDINEI ZIMMERMANN Eleito por QP121    4,68    4,81*

55555 - ADINOR CARVALHO SALLES Suplente111    4,29    4,42

13133 - VALMIR PETRY Suplente92    3,55    3,66

13903 - VOLMIR AIRTON KOPSEL Suplente73    2,82    2,90

13111 - FABIO JULIO CAMBRUZZI PILATTI Suplente66    2,55    2,63

13125 - CELSO ROBERTO PROCOPIO Suplente63    2,43    2,51

13113 - MARCIA MASCARELLO ENINGER Suplente58    2,24    2,31

22123 - VINILDA MARIA DIEDRICH Suplente53    2,05    2,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - JANETE FATIMA SANTIN DEGASPERI Suplente44    1,70    1,75

22789 - JOSÉ AURINO DE OLIVEIRA NETO Suplente37    1,43    1,47

55789 - SILVANE APARECIDA VIANA Suplente11    0,43    0,44

55123 - EDMUNDO AFONSO BRACHT Não eleito0    0,00    0,00

(   1,62%)

32

2.514

(   1,24%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,90%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,10%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 222

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

42

(   0,00%)

2.588

(  97,14%)

( 100,00%)

2.588

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 115

Votos nominais: 2399
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VOLMIR JOSÉ LAMB

13 - CELSO BIEGELMEIER   52,82Eleito*   54,251.367

DAVENIR PAULO HOFFMEISTER

15 - JOSÉ CARLOS BERTI   44,55Não eleito   45,751.153

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,70%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.520 **

222

2.588

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,90%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

44Votos nulos:

Total de votos apurados:

24 (   0,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.588

(  97,37%)

(  92,10%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13603 - MARCIANO PERASSOLI    8,04Eleito por QP*    8,27208

15123 - GILSON BRESCOVIT    7,96Eleito por QP*    8,19206

23789 - VALDECIR FAGUNDES    6,65Eleito por QP*    6,84172

23456 - AMELIO DEMOZZI    6,49Eleito por QP*    6,68168

13610 - RAFAEL JUNIOR BINSFELD    6,07Eleito por QP*    6,25157

22456 - ORLANDO JOSÉ TERRES    5,68Eleito por QP*    5,85147

12112 - SERGIO COZER    5,56Eleito por

média
*    5,73144

13213 - LORICI FATIMA NUNES DORNELES    4,87Eleito por QP*    5,01126

15678 - MARCOS ROBERTO GRIZZON    4,87Suplente    5,01126

13789 - CLAUDINEI ZIMMERMANN    4,68Eleito por QP*    4,81121

55555 - ADINOR CARVALHO SALLES    4,29Suplente    4,42111

13133 - VALMIR PETRY    3,55Suplente    3,6692

23333 - EVANDRO DE CESARO    3,13Suplente    3,2281

13903 - VOLMIR AIRTON KOPSEL    2,82Suplente    2,9073

13111 - FABIO JULIO CAMBRUZZI PILATTI    2,55Suplente    2,6366

15522 - NADIR VICENZI    2,43Suplente    2,5163

13125 - CELSO ROBERTO PROCOPIO    2,43Suplente    2,5163

13113 - MARCIA MASCARELLO ENINGER    2,24Suplente    2,3158

22123 - VINILDA MARIA DIEDRICH    2,05Suplente    2,1153

13123 - JANETE FATIMA SANTIN DEGASPERI    1,70Suplente    1,7544

22789 - JOSÉ AURINO DE OLIVEIRA NETO    1,43Suplente    1,4737

15390 - SIRLEI DE FATIMA ULRICH CARDOSO    1,24Suplente    1,2732

23222 - NELCÍ BERVANGER SCHNEIDER    1,12Suplente    1,1529

23123 - VÉRA LÚCIA SANTIN RODRIGUES DA ROSA    0,43Suplente    0,4411

55789 - SILVANE APARECIDA VIANA    0,43Suplente    0,4411

55123 - EDMUNDO AFONSO BRACHT    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.514 **

222

2.588

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,90%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

42Votos nulos:

Total de votos apurados:

32 (   1,24%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.588

(  97,14%)

(  92,10%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.399

115



SC

19:04:12

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 10 de

Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

279

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

115

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

32Votos em branco:

2.399

42

0

2.514

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

27,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

31.032PDT / PPS / PMDB 1.08048 39

51.367PT / PR / PSD 1.43467 514

2.514RESUMO 82.399 115

Resultado em 02/10/2016 18:50:29, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PPS / PMDB 1.032 48 1.080 3 0       270,0000000000000006 *

PT / PR / PSD 1.367 67 1.434 5 0       239,0000000000000009

Resultado em 02/10/2016 18:50:29, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.



SC

19:04:12

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

17Página 12 de

Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Quociente eleitoral: 279

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.032 48 1.080 3 1 4PDT / PPS / PMDB

1.367 67 1.434 5 0 5PT / PR / PSD

9Resumo 2.399 115 2.514 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:50:29, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 23-PPS / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - MARCOS ROBERTO GRIZZON Suplente126    4,87    5,01

23333 - EVANDRO DE CESARO Suplente81    3,13    3,22

15522 - NADIR VICENZI Suplente63    2,43    2,51
15390 - SIRLEI DE FATIMA ULRICH CARDOSO

MACHADO
Suplente32    1,24    1,27

23222 - NELCÍ BERVANGER SCHNEIDER Suplente29    1,12    1,15

23123 - VÉRA LÚCIA SANTIN RODRIGUES DA ROSA Suplente11    0,43    0,44

13-PT / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - ADINOR CARVALHO SALLES Suplente111    4,29    4,42

13133 - VALMIR PETRY Suplente92    3,55    3,66

13903 - VOLMIR AIRTON KOPSEL Suplente73    2,82    2,90

13111 - FABIO JULIO CAMBRUZZI PILATTI Suplente66    2,55    2,63

13125 - CELSO ROBERTO PROCOPIO Suplente63    2,43    2,51

13113 - MARCIA MASCARELLO ENINGER Suplente58    2,24    2,31

22123 - VINILDA MARIA DIEDRICH Suplente53    2,05    2,11

13123 - JANETE FATIMA SANTIN DEGASPERI Suplente44    1,70    1,75

22789 - JOSÉ AURINO DE OLIVEIRA NETO Suplente37    1,43    1,47

55789 - SILVANE APARECIDA VIANA Suplente11    0,43    0,44

(   1,62%)

32

2.514

(   1,24%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   7,90%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  92,10%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 222

Resultado parcial em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

42

(   0,00%)

2.588

(  97,14%)

( 100,00%)

2.588

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 115

Votos nominais: 2399
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VOLMIR JOSÉ LAMB

13 - CELSO BIEGELMEIER   52,82Eleito*   54,251.367

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,70%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.520 **

222

2.588

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,90%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

44Votos nulos:

Total de votos apurados:

24 (   0,93%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.588

(  97,37%)

(  92,10%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13603 - MARCIANO PERASSOLI    8,04Eleito por QP*    8,27208

15123 - GILSON BRESCOVIT    7,96Eleito por QP*    8,19206

23789 - VALDECIR FAGUNDES    6,65Eleito por QP*    6,84172

23456 - AMELIO DEMOZZI    6,49Eleito por QP*    6,68168

13610 - RAFAEL JUNIOR BINSFELD    6,07Eleito por QP*    6,25157

22456 - ORLANDO JOSÉ TERRES    5,68Eleito por QP*    5,85147

12112 - SERGIO COZER    5,56Eleito por

média
*    5,73144

13213 - LORICI FATIMA NUNES DORNELES    4,87Eleito por QP*    5,01126

13789 - CLAUDINEI ZIMMERMANN    4,68Eleito por QP*    4,81121

Resultado em 02/10/2016 18:45:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.514 **

222

2.588

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   7,90%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

42Votos nulos:

Total de votos apurados:

32 (   1,24%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.588

(  97,14%)

(  92,10%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.399

115
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

12 - PDT 11   0,43    0,44 0   0,00    0,00 11   0,43   0,44

12 - PDT 0   0,00    0,00 144   5,66    5,73 144   5,66   5,73

13 - PT 0   0,00    0,00 1.008  39,59   40,10 1.008  39,59  40,10

13 - PT 62   2,44    2,47 0   0,00    0,00 62   2,44   2,47

15 - PMDB 0   0,00    0,00 427  16,77   16,98 427  16,77  16,98

15 - PMDB 32   1,26    1,27 0   0,00    0,00 32   1,26   1,27

22 - PR 3   0,12    0,12 0   0,00    0,00 3   0,12   0,12

22 - PR 0   0,00    0,00 237   9,31    9,43 237   9,31   9,43

23 - PPS 0   0,00    0,00 461  18,11   18,34 461  18,11  18,34

23 - PPS 5   0,20    0,20 0   0,00    0,00 5   0,20   0,20

55 - PSD 0   0,00    0,00 122   4,79    4,85 122   4,79   4,85

55 - PSD 2   0,08    0,08 0   0,00    0,00 2   0,08   0,08

Resumo 2.5142.399115
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

12.810 91081582 - BANDEIRANTE

Município: 81582 - BANDEIRANTE

0045Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

DR. CRYSTIAN KRAUTCHYCHYN

0001


